
 

1 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -  

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 c. 2 del D. lgs. 

36/2023 per la procedura selezione esperto: 

Regione Lazio -Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027: Avviso Pubblico per 

il potenziamento degli “Sportello Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le 

scuole del Lazio – Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione Sociale” 

– Obiettivo specifico K “Accesso a servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D. 

CUP: G89I23001870002 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D. lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche e in particolare l’art. 7 c. 6; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n, 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, m. 107; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale  di cui all’art. 45 c.2 D.I. 129/2018 

deliberato dal Consiglio  Istituto in data 16/04/2019; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 25 Ottobre 2023 relativa all’aggiornamento del PTOF 

2022/25, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n° 1 del 14 Novembre 2023; 

VISTO i piani di entrata e di spesa delle attività e dei progetti per l’a.s. 2023/2024 nelle more 

dell’approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G00759 del 24/01/2023: Avviso Pubblico per il 

potenziamento degli “Sportello Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del 

Lazio – Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione Sociale” – Obiettivo 

specifico K “Accesso a servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D; 

VISTO il progetto presentato da questo istituto “Ascolto attivo per un’accoglienza autentica” rivolto 

agli alunni, alle famiglie e al personale scolastico di codesto istituto; 

VISTA la D.D. G09640 del 12/07/2023 relativa all’approvazione degli elenchi delle domande 

ammesse ed escluse dal finanziamento per l’avviso pubblico indicato in oggetto;  

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica è presente in elenco come destinataria del progetto 

indicato in oggetto per un importo pari a €. 36.000,00; 

EVIDENZIATO che detto finanziamento è assegnato a valere sulle risorse del Programma Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Priorità 3 

“Inclusione sociale” Obiettivo specifico k) – Accesso a servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D; 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0000823/2024 del 22/01/2024



 

2 

 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 

di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la procedura indicata in 

oggetto, al Dott. Gatteschi Matteo, DSGA di codesta Istituzione scolastica. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on line e alla sezione 

Amministrazione trasparente del sito web www.liceo-amaldi.edu.it. 

 

 
   Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Maria Rosaria Autiero 
   “Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                             Codice dell’amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

http://www.liceo-amaldi.edu.it/

		2024-01-22T12:56:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




